
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Brandýsek

Slánská 62, 273 41 Brandýsek
tel.č.: 312 283 701 | e-mail: podatelna@brandysek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady obce Brandýsek

konaná dne 19. 2. 2024 v OÚ Brandýsek od 15:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 5
Omluveni: -
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Henrieta Rydlová
Zapisovatel*: Ing. Henrieta Rydlová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu jednání

 

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání
2. Návrh změny rozpisu č.3/2024
3. Schválení zadávací dokumentace Pcherská
4. Ošetření stromů v Lipové aleji ul. Hřbitovní
5. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS - DTM
6. Souhlas s vyřazením knih
7. Smlouva o propachtování pozemku - spolek Vysoký Švermov
8. Žádost o dar Zdravotní klaun o.p.s.
9. Exekuce na obec Brandýsek na návrh 3 zastupitelů-informace
10. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/1 bylo schváleno.

2. Návrh změny rozpisu č.3/2024

Rada obce projednala změnu rozpis č. 3/2024, která je vydávána z důvodu výdaje na plat zaměstnance při
roznášce KIZOB a nájmu kontejneru na bioodpad. 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje Změnu rozpisu rozpočtu č.3/2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/2 bylo schváleno.

3. Schválení zadávací dokumentace Pcherská

Rada obce projednala a schválila  zadávací  dokumentaci  na opravy silnice III/23642 Brandýsek -  Pchery.
Na realizaci akce bude vyhlášeno výběrové řízení jehož společnými zadavateli jsou Krajská správa a údržba
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Obec Pchery a Obec Brandýsek. 

 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje  zadávací dokumentaci VZ - 407/23  pro podlimitní veřejnou zakázku
na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., "III/23642
Brandýsek - Pchery". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/3 bylo schváleno.

4. Ošetření stromů v Lipové aleji ul. Hřbitovní

Rada obce projednala cenovou nabídku  (posouzení  zdravotního stavu  a  návrh pěstebního opatření)  na
ošetření 37 stromů lipové aleje v ulici Hřbitovní. Z celkového počtu 37 stromů, vyžaduje 33 stromů zásah
arboristy. 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje ošetření stromů v lipové aleji v ulici Hřbitovní dle předložené cenové
nabídky. Práce provede Radek Stříbrný - Český certifikovaný arborista, IČO 75549603. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/4 bylo schváleno.

5. Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS - DTM

Rada projednala návrh smlouvy a o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR "DTMka jednoduše - DTMka.cz".
Předmětem smlouvy  je  poskytnutí  podpory  při  plnění  zákonných povinností  obce v  souladu se  zákonem
č. 47/2020 Sb., ve znění jeho novel. 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje návrh smlouvy a o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR "DTMka
jednoduše - DTMka.cz" a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/5 bylo schváleno.

6. Souhlas s vyřazením knih

Rada obce obdržela od knihovnice obce k odsouhlasení soupis knih určených k vyřazení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek pověřuje členku rady Lenku Korček prověřením skutečného stavu knih a navržením
dalšího postupu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/6 bylo schváleno.

7. Smlouva o propachtování pozemku - spolek Vysoký Švermov

Rada se vrátila k projednávání žádosti spolku Vysoký Švermov o pronájem - pacht části obecního pozemku
894/2 ve výměře 884 m2  za účelem  odchovu pernaté zvěře. Záměr pronajmou/propachtovat pozemek byl
zveřejněn na úřední desce. 

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku 894/2 ve výměře 884 m2

za účelem odchovu pernaté zvěře,  převážně bažantů na dobu 24 měsíců od podpisu smlouvy.  Cena
za 1 m2 pachtu - pozemku je 1Kč/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/7 bylo schváleno.

8. Žádost o dar Zdravotní klaun o.p.s.

Rada obce projednala žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce.  

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč organizaci Zdravotní klaun,
o.p.s. a pověřuje OÚ zajištěním darovací smlouvy a vyplacením schváleného daru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/8 bylo schváleno.

9. Exekuce na obec Brandýsek na návrh 3 zastupitelů-informace

Starostka radu informovala o exekuci podané na obec Brandýsek. Návrh na zahájení exekuce podali zastupitelé
Ing.  Gylden,  Ing.  Macíček a  Ing.  Schillerová za  základě informačního příkazu,  který  vydal  6.  12.  2023.
Oprávnění se exekucí domáhají vydání 14 neanonymizovaných DPP a DPČ se zaměstnanci obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Brandýsek souhlasí předložení návrhu na zařazení bodu Exekuce na obec na jednání ZO dne
21. 2. 2024 a s textem Fakta o exekuci na obec Brandýsek, který bude předložen zastupitelům na tomto
jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2024/4RO/9 bylo schváleno.

10. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17.30 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starostka: Ing. Henrieta Rydlová   ............................................................
 
Místostarosta: Pavel Vilímek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 2. 2024


